2019年度 第 4回理事会 議事録

日時：2019年 6月 23日（日） 15:00～17:00   場所：関西福祉科学大学 1階会議室

出席者：会長  樫塚   副会長  橋本、守本   参与  加納

    理事長  中川   副理事長  井上、山崎

    理事  明石、川崎、佐藤、酒本、下川、野中、細川、松木、安田、簗瀬

   学生委員 花市、小寺、黒田、今井、阿部、濱口

1． 会長挨拶

2． 新加盟希望校について

・びわこ成蹊スポーツ大学の加盟について

→資料１を参照

→全会一致で秋季リーグから加盟することが決定した

3． トーナメント結果報告について

・資料 2のとおりである（濱口）

4． 春リーグ仮決算報告

・資料 3のとおり（今井）

・ボール代（収支）と春季リーグ参加料の大学一覧を今回の決算から追加した（井上）

→収入と支出の予算の金額が合わないため、再度確認した後に修正する

5． 秋季リーグについて

・資料 4のとおり（阿部）

・資料の訂正がある 入れ替え戦の日程が 10/13→10/12に変更

・注意事項 1－⑭、12－①、13‐②を今回の要項案から追加した

・ミニ国体の予選の期間と秋季リーグの日程が被っているため、閉会式・入れ替え戦の

日程を 1週間ずらした方がいいのではないのか（中川）

→中川理事長と競技の学生で話し合い、日程を再度調整する予定

・資料 5のようにリーグ戦の順位決定方法を変更した（山崎）

6． 全日本学連会議について

・2021年 4 月から JSPO公認の資格保有者 1名以上の登録を義務付けることがほぼ決

定した（中川）

・西日本インカレ、全日本インカレはドーピングの対象大会である

→西日本インカレは会場ではなく宿舎で行われ、全日本インカレは全て会場で行われる

7． トレーナー部からの報告

・ブース報告とアンケート結果は資料 5、6のとおり（酒本）

8． 西日本インカレについて

・8月 13日開会式 8月 14日～16日 愛知県豊田市で行われる（中川）

9． その他

・インフォメーションデスクの設置を行いたい（松木）

→各会場の入り口付近に設置し、選手や役員以外の方々の案内をする目的がある

→秋季リーグで関西福祉科学大学が試合会場の時に試験的に実施し、反省や課題などを

2020年春に反映していく予定

・レフェリーの判定で問題が起こった場合、TDが間に入って解決してほしい（細川）

→その日の TDや会場責任者が誰なのかを、その会場にいる学生全員が把握しておく必

要がある

・試合会場での応援席がきちんと確立されていない（野中）

→選手の荷物を置く場所をあらかじめスペースを決めておく必要がある

・今回の春季リーグの入れ替え戦で、女子の佛教大学と大阪薬科大学の試合でユニフォ

ームのスパッツの色が違うことで試合を中断して着替えさせた出来事があった（中川）

→選手が勘違いをしていたということもあるが、試合を中断してまですることだったの

かという問題がある

→TD の方々には責任をもって行ってほしいため、TD の講習会を各リーグ前に行うこ

とも検討している

・昨年の全日本インカレで 2回戦の結果に間違いがあり、毎日新聞で誤報を流してしま

った

→8月から半年、毎日新聞を理事で購読して頂きたい（中川）

→最終どうするかは中川理事長が決定し、発信する予定

10．橋本副会長挨拶